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Titelmasterformat durch Klicken bearbeiten

I. Neue Tarifstruktur ab Kalenderjahr 2020 
Gästemanagement System

 

1

Rabattsystem in Form von Wertguthabenkarten (mattiaqua Card) für die jeweiligen 
Bäder/Einrichtungen:

Rabatte Wertguthaben für Opelbad,  Rabatte Wertguthaben für Sport-/
Thermalbad und Kaiser-Friedrich Therme: Freizeit und Hallenbäder:

 

Hinweis: 
 
 Die Rabatte der jeweiligen Wertkarte werden unabhängig vom Ausgangstarif gewährt.
 Nutzer-/Besucher mit der Tarifart „Ermäßigte“ und-/oder „Kinder/Jugendliche“ erhalten bei 

Kauf der mattiaqua-Card den jeweiligen Rabatt zusätzlich auf den gültigen Eintrittspreis. 
 Fastlane Nutzung bei personalisierter mattiaqua Card möglich
 mattiaqua Card kann auch als reines Zahlungsmittel genutzt werden (Familienübergreifend)
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II. Neue Preise Sport- und Freibäder (exkl. Opelbad)
 Gästemanagement System

Tarif Tarif Bezeichnung Ab KJ 2020 per 01.01.2022

Bad Erwachsene ab 18 Jahren 5,00 € 5,50 €

Bad Ermäßigte Studenten, Schüler, Behinderte ab 50 GdB 
Bundesfreiwilligendienstleistende,  Senioren Ü65 3,00 € 4,00 €

Bad ½ -Jahreskarte Erw. Gültig ab Kaufdatum 280 € 300 €

Bad Kind/Jugendliche Kinder-und Jugendliche (3-17 Jahren) 2,00 € 2,50 €

Bad Babys/Kleinkinder <3 Jahren, Eintritt frei - -

Sauna Erwachsene ab 16 Jahren 12,00 € 13,00 €

Sauna Ermäßigte Behinderte ab 50 GdB 10,00 € 11,00 €

Folgende "Alttarife" im Bereich Sport- und Freibäder würden ab KJ 2020 wegfallen:
o Bad 5er-Karte Erwachsene/Kind/Jugendliche 
o Bad Halbjahreskarte Kind/Jugendliche
o Bad Abendtarif
o Sauna 5er-Karte Erwachsene/Kind/Jugendliche
o Sauna Einzeleintritt Kind

Beispiel Kind – regelmäßiger Besucher 2020:
- mit mattiaqua Card ab 100 € abzgl. 20 %
Þ Der einzelne Eintritt kostet dann noch 1,60 €

Beispiel Ü65– regelmäßiger Besucher 2020:
- mit mattiaqua Card ab 100 € abzgl. 20 %
=> Der einzelne Eintritt kostet dann noch 2,40 €



3mattiaqua Eigenbetrieb der LH Wiesbaden | neue Tarif- und Preisstruktur|  Wiesbaden / 28.11.2019

Titelmasterformat durch Klicken bearbeiten

II. Neue Preise Opelbad
 Gästemanagement System

Tarif Tarif Bezeichnung Ab KJ 2020 per 01.01.2022

Bad Erwachsene ab 18 Jahren 10,00 € 12,00 €

Bad Ermäßigte Studenten, Schüler, Behinderte ab 50 GdB 
Bundesfreiwilligendienstleistende,  Senioren Ü65 7,00 € 8,00 €

Bad Kind/Jugendliche Kinder-und Jugendliche (3-17 Jahren) 4,00 € 6,00 €

Bad Babys/Kleinkinder <3 Jahren, Eintritt frei - -

Sauna Erwachsene ab 16 Jahren - -

Sauna Ermäßigte Behinderte ab 50 GdB - -

Folgende "Alttarife" im Opelbad würden ab KJ 2020 wegfallen:
o Bad 11er- und 30er-Karte Erwachsene, Kind und Jugendliche
o Bad Abendtarif Erwachsene, Kind und Jugendliche
o Bad Fitnesskarte 1 (7:00 – 9:00 Uhr / 17:00 – 19:00 Uhr) und Fitnesskarte 2 (7:00 – 9:00 Uhr / 17:00 – 

19:00 Uhr)

Beispiel Jugendlicher 2020:
- mit mattiaqua Card ab 300 € abzgl. 20 %
=> Der einzelne Eintritt kostet dann noch 3,20 €

Beispiel Ü65 2020:
- mit mattiaqua Card ab 300 € abzgl. 20 %
=> Der einzelne Eintritt kostet dann noch 5,60 €
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II. Neue Preise Kaiser-Friedrich-Therme 
Gästemanagement System

Tarif Tarif Bezeichnung Ab KJ 2020 per 01.01.2022

Sauna Erwachsene ab 16 Jahren, Montag - Donnerstag, min. 2 Std. 14,00 € 15,00 €

Sauna Erwachsene ab 16 Jahren, Freitag – Sonntag und Feiertag, min. 2 Std. 16,00 € 17,00 €

Sauna Erwachsene ab 16 Jahren, jede weitere 15 Minuten 2,00 € 2,50 €

Sauna Ermäßigte Behinderte ab 50 GdB 20% Rabatt 20% Rabatt

       

Parkticket Gäste KFT für die ersten 4 Std.  5,00 € 6,00 €

Folgende "Alttarife" in der Kaiser-Friedrich-Therme würden ab KJ 2020 wegfallen:
o Sommertarif
o 1 Stundentarif 

Beispiel Ermäßigter 2020 – Wochentags - Aufenthalt 2 Stunden:
- mit mattiaqua Card ab 300 € abzgl. 20 %
Þ Grundtarif 14 € 
Þ abzgl. 20% Ermäßigter
Þ abzgl. 20% mattiaqua Card
Der einzelne Eintritt kostet dann noch 8,96 €
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II. Neue Preise Thermalbad Aukammtal

Tarif Tarif Bezeichnung Ab KJ 2020 per 01.01.2022

Bad Erwachsene ab 16 Jahren, Montag - Donnerstag 13,00 € 15,00 €

Bad Erwachsene ab 16 Jahren, Freitag – Sonntag und Feiertag 15,00 € 17,00 €

Bad Kind/Jugendliche 3-15 Jahren, Montag - Donnerstag 7,00 € 8,00 €

Bad Kind/Jugendliche 3-15 Jahren, Freitag – Sonntag und Feiertag 8,00 € 9,00 €

Bad Ermäßigte Behinderte ab 50 GdB 20% Rabatt 20% Rabatt

Übergangstarif  ab 16 Jahren, Übergang von Bad in Sauna 10,00 € 10,00 €

*Sauna Erwachsene ab 16 Jahren, Montag - Donnerstag 23,00 € 25,00 €

*Sauna Erwachsene ab 16 Jahren, Freitag – Sonntag und Feiertag 25,00 € 27,00 €

*Sauna Ermäßigte Behinderte ab 50 GdB 20% Rabatt 20% Rabatt

       
Parkticket Gäste THB (Fremdparker 10,00 €)  3,00 € 4,00 €

Folgende "Alttarife" im Thermalbad Aukammtal würden ab KJ 2020 wegfallen:
o Bad, Sauna und Kombi 11er-Karte Erwachsene und Kind/Jugendliche
o Frühbadetarif + Abendtarif
o Doppeltarif - einmal zahlen, Eintritt für zwei Gäste!
o Übergangstarif von Sauna ins Bad 

*inkludiert auch die Nutzung des Badbereichs

Beispiel Erwachsener Bad 2020 – Wochentags - Aufenthalt unbegrenzt:
- mit mattiaqua Card ab 300 € abzgl. 20 %
=> Der einzelne Eintritt kostet dann noch 10,40 €
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III. Zusammenfassung Ergänzungen mattiaquaSystem

 

1

 Einführung eines Seniorentarifs in den Sport- und Freibädern, sowie im Freibad 
Opelbad auf Basis des Tarifs „Ermäßigte“.

Finanzielle Auswirkungen: -70.000 €

Fortführung der Halbjahreskarte für Erwachsene auch für das Frei- und Hallenbad 
Kleinfeldchen, Hallenbad Kostheim und die Freibäder (exkl. Freibad Opelbad) zu 
einem Preis von 280 € in 2020 und 300 € ab 01.01.2022. Die Einführung einer 
Halbjahreskarte für Kinder wird auf Grund der geringen Inanspruchnahme nicht 
empfohlen. 

Finanzielle Auswirkungen: -45.000 €

Evaluation nach der ersten Stufe der Preisanpassung und nach Vorlage des 
geprüften Jahresabschluss 2020 von mattiaqua

Finanzielle Auswirkungen: keine



7mattiaqua Eigenbetrieb der LH Wiesbaden | neue Tarif- und Preisstruktur|  Wiesbaden / 28.11.2019

Titelmasterformat durch Klicken bearbeiten

IV. Sonstige Tarif-/Preisanpassungen

o Der Eintrittspreis Kinder im Freizeitbad Mainzer Straße wird mit Einführung der neuen 
Tarif-/Preisstruktur analog den übrigen Einrichtungen im Segment Sport- und Freizeit von 
€ 2,30 auf € 2,00 gesenkt (keine Erhöhung per 01.01.2022)

o Schwerbehinderte Kinder mit mind. 50 GdB erhalten in allen Einrichtungen freien Eintritt. 

o Bei Merkzeichen „B“ im Schwerbehindertenausweis, erhält die Begleitperson ebenso 
freien Eintritt in allen Einrichtungen
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